
42 DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, terça-feira, 31 de outubro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2017. Licitação Exclusiva ás Beneficiárias da 
Lei Complementar N' 123/2006. OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática, eletrodomês- 
ticos e utensílios, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Espu
moso, RS. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Data e Horário da Sessão de Abertura: 16.11.2017 ás 
14:00 horas; LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Espumoso -  Fone (54) 3383-4450 
-  Ramal 224. ÍNTEGRA DO EDITAL DISPONÍVEL NO SITE: http://www.espumoso.rs.gov.br/publicaco- 
es/editais. Espumoso/RS, 28 de Outubro de 2017.

DOUGLAS FONTANA - Prefeito Municipal.
Codigo: 1828092

CRUZAMENTO COM A RUA MARCELINO CHAMPAGNAT, NO BAIRRO PLANLTO, EM GUAPO- 
RÉ, COM ÁREA TOTAL DE 7.235.24m'. CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, OR
ÇAMENTO DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO COM RECURSOS DO MUNICÍPIO, 
OBJETIVANDO A EXECUÇÃO E AÇÕES RELATIVAS AO PLANEJAMENTO URBANO. A sessão 
pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 30 de 
novembro de 2017. às 9h30min. na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações - jun
to ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documen
tação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site 
www.quapore.rs.qov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

Codigo: 1828135

M U N IC ÍP IO  D E  E S T R E L A

Prefeito: Carlos Rafael Mallmann
Estrela/RS - 95880-000

EDITAIS

ALTERAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 060-01/2017
O Prefeito Municipal torna pública a alteração do referido edital, mantendo a data de abertura dos 
envelopes para o dia 09 de novembro de 2017 às 9h, na sala de licitações, sita à Rua Júlio de Cas- 
tilhos, 380, Centro. Cópia da alteração do Edital poderá ser obtida no site www.estrela.rs.gov.br, bem 
como informações complementares pelo telefone (51) 3981 1029, no horário das 8h às 11h30min e 
das 13h30min às 17h.
Estrela. 30 de outubro de 2017.

CARLOS RAFAEL MALLMANN
Prefeito Municipal

Codigo: 1828190

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Secretario da Administração: ANTONIO FACHINELLI
____________ Garibaldi/RS - 95720-000_____________

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÕES

O Município de Garibaldi, torna público que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial n° 
098/2017, às 08 horas e 30 minutos do dia 16 de novembro de 2017, para contratação de servi
ços de horas-máquina de trator esteira e escavadeira hidráulica com rompedor; Pregão Presencial n° 
099/2017, ás 08 horas e 30 minutos do dia 17 de novembro de 2017, para contratação de empresa 
para prestação de serviços de montagem, geometria e balanceamento. Maiores informações pelo fone 
(054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2017

O Município de Garibaldi torna público que realizou a Dispensa de Licitação n° 020/2017, para aquisi
ção de medicamentos, através do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Serra 
Gaúcha - CISGA, conforme art. 24, inciso XXVI, da Lei n° 8.666/1993. Maiores informações pelo fone 
(054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 017/2017

O Município de Garibaldi toma público que realizou a Inexigibilidade de Licitação n° 017/2017, para 
contratação de Nestor Rosa, para prestação de serviços de desmontagem, transporte e montagem da 
Piccola Garibaldi na Praça Loureiro da Silva, com base no art. 25, III da Lei 8.666/93. Maiores informa
ções pelo fone (054)3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin 
Prefeito Municipal

Codigo: 1828217

MUNICÍPIO DE GENTIL
LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE IJUÍ
EDITAIS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Departamento Municipal de Energia de Ijuí -  DEM El, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público 
o seguinte processo licitatório: PREGÃO 07/2017 - Registro de Preços, do tipo menor preço unitário 
para a aquisição de medidores eletrônicos: tarifa branca e de memória de massa e chave fusível, 
conforme especificações constantes dos anexos I, XI e XII do edital. Entrega dos envelopes no dia 
14 de novembro de 2017, âs 08h30min. O edital estará â disposição dos interessados gratuitamente 
através de solicitação ao endereço eletrônico compras@demei.com.br e no site do Demei, endereço 
eletrônico: www.demei.com.br. Informações complementares poderão ser adquiridas junto ao Setor de 
Compras deste Departamento, á Av. Getúlio Vargas, 1454, Bairro Assis Brasil, Ijuí/RS, no horário entre 
no horário entre 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h, ou pelo telefone (55) 3331-7716. Ijuí, 
30 de outubro de 2017.

Elisandra Auzani 
Coordenadora de Compras

Codigo: 1828228

M U N IC ÍP IO  D E  L A J E A D O

Prefeito: MARCELO CAUMO
Lajeado/RS - 95900-000

LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE LAJEADO 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 21-07/2017
Objeto: O município de Lajeado toma público para o conhecimento dos interessados, que nos termos 
consignados no processo n° 12831/2017 fica ANULADO o edital de licitação AQUISIÇÃO DE PÁ 
CARREGADEIRA, NOVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, COM RECURSOS PROVENIEN
TES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, PROCESSO N° 2616.1022961-93/2015, 
CONTRATO DE REPASSE N° 816717/2015 MDA/CAIXA E CONTRAPARTIDA DESTA MUNICIPALI
DADE.. Mais informações, telefone (51) 3982-1046 e 1045, Lajeado/RS, 27 de outubro de 2017 - Elia- 
na Ahlert Heberle - CRA/RS 016176 - Coordenadora Especial de Governo.

Codigo: 1828193

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Prefeito: Volnei Minozzo

End: AV.FERNANDO LUZZATTO, 158 
NOVA PRATA/RS - 95320-000

RETIFICAÇÕES

Edital n.° 213/2017, RETIFICA o Edital n.°162 /2017. Licitação n.° 091/2017 - Tomada de Preço 
n.° 010/2017. Objeto. Contratação De Empresa Para Capeamento Asfáltico Em Cbuq Em Trechos Da 
Avenida Placidina De Araújo Entre as Ruas Dorvalino Colla e Avenida Luiz Marafon. Abertura dos 
envelopes às 09h do dia 10 de novembro de 2017.
Edital n.° 212/2017, RETIFICA o Edital n.°206 /2017. Licitação n.° 104/2017 - Tomada de Preço n.° 
013/2017. Objeto: Contratação De Empresa Para Capeamento Asfáltico Em Cbuq Em Trechos Da Ave
nida Placidina De Araújo Entre Os Trecho André Perin Até Rua Adolfo Cerri. Abertura dos envelopes 
às 14h do dia 10 de novembro de 2017. Editais disponíveis no endereço eletrônico, www.novapra- 
tars.com.br. Informações complementares pelo telefone (54)3242-8200. Nova Prata, 30 de outubro de 
2017. Volnei Minozzo, Prefeito Municipal.

Codigo: 1828151

Tomada de Preços N°02/2017. Abertura: 17/11/2017, âs 09h. Local: Secretaria Municipal de Admi
nistração. Critério de julgamento de menor preço global. Objeto: contratação de Empresa especializa
da de engenharia, para fornecimento de material e mão-de-obra para recuperação de infraestrutura 
destruida/danificada por desastre-Reconstrução de Bueiros, de acordo com o Processo N°4308854- 
20170620-01-Defesa Civil. Edital no site: www.pmgentil.com.br. Informações na Prefeitura, Av. Vinte 
de Março, 1178, ou pelo fone 54 3615-5209. Alcenir Dalmago -  Prefeito.

Codigo: 1828093

M U N IC ÍP IO  D E G E T Ú L IO  V A R G A S  

LICITAÇÕES

Tomada de Preço 17/17: Contratação de empresa p/ prestação de serviços especializados p/ ela- 
-boração e execução de concurso público. Abertura: 17/11/17 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello 85, 
(54)3341-1600 R: 235, www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 30/10/17. Maurício Soligo, Prefeito

Codigo: 1828126

M U N IC ÍP IO  D E  N O V O  H A M B U R G O  

LICITAÇÕES______________

A V I S O N° 101/2017
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações informa:

C O N C O R R Ê N C IA  N° 0 4 /2 0 1 7 .NH -  R E T IF IC A Ç Ã O  
Aviso de retificação da licitação de Concorrência n° 04/2017, cujo objeto é a Contratação de empresa 
ou consórcio de empresas para prestação de serviços de transporte coletivo urbano no Município 
de Novo Hamburgo, através de contrato de concessão por prazo determinado, face a ajustes. E a 
sessão fica remarcada para o dia 11 (onze) de Dezembro de 2017 às 14:00horas, tipo menor tarifa. 
Informações e local da sessão, na Diretoria de Compras e Licitações na sede da Prefeitura, Centro 
Administrativo Leopoldo Petry, na Rua Guia Lopes, n8 4201 -  Canudos, Novo Hamburgo/RS, ou pelo 
telefone: (51) 35949946, das 09:00h ás 17:00h, ou através do e-mail: editais@novohamburgo.rs.gov. 
br.
O edital será disponibilizado no site: editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2017.
LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário Municipal de Administração Codigo: 1828224

M U N IC ÍP IO  D E  G U A P O R E

Prefeito : VALDIR CARLOS FABRIS
End: Av. Silvio Sanson, 1135 

Guaporé/RS - 99200-000

" l ic it a ç õ e s

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos inte
ressados que se encontra aberta a licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2017, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA POR EM- 
PREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 
IRMÃO EDUARDO, TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A FAIXA DE DOMÍNIO DA RS-129 ATÉ 0

M U N IC ÍP IO  D E  P A N A M B I

PREFEITO: DANIEL HINNAH
End: AV. KONRAD ADENAUER . 1870 

PANAMBI/RS-98280-000

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI-RS 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N" 146/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAR REFORMA E MANUTENÇÃO DA EMEF CONRADO DOETH 

ABERTURA: DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2017 AS 08H, NA SALA DE LICITAÇÕES. 
DANIEL HINNAH 

Prefeito Municipal
Codigo: 1828119

http://www.espumoso.rs.gov.br/publicaco-es/editais
http://www.espumoso.rs.gov.br/publicaco-es/editais
http://www.quapore.rs.qov.br
http://www.estrela.rs.gov.br
http://www.garibaldi.rs.gov.br
http://www.garibaldi.rs.gov.br
http://www.garibaldi.rs.gov.br
mailto:compras@demei.com.br
http://www.demei.com.br
http://www.novapra-tars.com.br
http://www.novapra-tars.com.br
http://www.pmgentil.com.br
http://www.pmgv.rs.gov.br
mailto:editais@novohamburgo.rs.gov

